AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE

“DASHI ALUMIN” SHPK

Deshir Xhumrri, i biri i Telha-it, i datélindjes 30.01.1974 lindur ne Zbarqe, Tiran& dhe banues
n€ Tiran& né adresén Rruga “Ilmi Aver”, Nd. 19, H.1, Nj&sia Bashkiake Nr.6, madhor dhe me
zotési & ploté pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me Nr. Personal H40130184F, bazuar ne
Ligjin Nr. 9901 dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” vendosa te themeloj
shogérin€é me pérgjegjési t€ kufizuar me emértimin “DASHI ALUMIN” SHPK, sipas
parashikimeve te méposhtme:

NENI 1
Emri i shogérisé

Emértimi i Ploté i Shogérisé Tregtare &hté “DASHI ALUMIN” SH.P.K.

NENI 2
Selia e shoqérisé

Shogéria do té keté seliné e saj né Tirané né adresén “Rruga e Ndrogit”, Ura e Beshirit, Objekt 1 -
katesh Nr,1. Magazine, ZK 2776.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogéria do t& keté si objekt t& veprimatrisé sé saj:

Import - eskport, prodhim, montim, tregtim, riparim dyer, dritare, fasada te permasave te
ndryshme, vetrata duralumini dhe PVC. Punim dhe prodhim i dyerve, dritareve prej alumini,
xhami, druri. Punim, prodhim dhe riparimimin e tendave te permasave dhe llojeve te ndyshme.
Punime hekuri si dhe punime te ndryshme ndertimi. Rikonstruksion te godinave te banimit dhe
institucioneve shteterore, shkollave, kopshteve cdhe cerdheve. Punime elekirike, hidraulike,
izolime, termoizolime, dezinfektime. Konstruksione te ndryshme me materiale te perkoheshme
apo te perhershme. Shogeria mund te nenkontraktoje sherbimet qe ofron dhe jo vetem tek te
tretet. Shogeria mund te kryejé edhe cdo aktivitet te parashikuar nga Legjislacioni Shqiptar i cili
lidhet me keto aktivitete. Per kryerjen e aktiviteteve te mesiperme per te cilat do te nevojitet leje
perkatese, shogeria eshte e detyruar ge te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent.

NENI 4
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i Shoqéris€ do t€ jet¢ i pérbéré nga kontributet e ortakut themelues t& késaj
Shogérie, né te holla me vlergn 100 (njegind) LEKE, Kapitali themeltar ndahet né 1 kuotég, e
barabarté me 100 % te kapitalit themeltar te Shogerise.



Kapitali themeltar do te shlyhet nga ortaku themelues ne llogarine bankare te Shoqérisé, pas
regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare t& Biznesit. Nje kopje e mandat pagesave bankare te
shlyerjes se kapitalit themeltar nga ana e Ortakut t&¢ Shogérise, depozitohet ne Qendrén
Kombétare & Biznesit si deklarim vullnetar nga Administratori i Shogérise.

NENI 5
Kohézgjatja e shoqgérisé

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér nj& afat kohor t& pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon mbas
regjistrimit t& Shoqérisé n& Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet me vendim t&
Asamblesé s& Pérgjithshme.

NENI 6
Organet Drejtuese

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese té Shogérisé jané si mé& poshté vijon :

1. Asambleja e Pérgjithshme — organi mé i lart& vendimmarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé;

Ményra e organizimit dhe funksionimit te ketyre organeve rregullohet dhe ushtrohet sipas
parashikimeve té Statutit te Shogérisé dhe legjislacionit ne fugi.

Shoqéria do té perfagésohet ligjérisht nga Administratori i saj e cila &shté Reida Xhumrri, e bija
e Deshir-it, e datélindjes 11.10.1998 lindur dhe banuese né Tirané né adresén Rruga “IIlmi Aver”,
Nd. 19.H.1 Njésia Bashkiake Nr.6, madhore dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, identifikuar me
Nr. Personal J86011046W.

NENI 7
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje t& njéjta n& gjuh&n shqipe.
Me nénshkrimin e ketij Akt Themelimi, ortaku themelues detyrohet ge te hartojé dhe nénshkruajé
Statutin e Shogerise, njé kopje ¢ te cilit do te depozitohet ne QKB.

Ngarkohet Ortaku ose Administratori i Shogérise g& t& kryejné procedurai e Rregjistrimit t&
Shogérisé né Qendrén Kombetare t€ Biznesit. K&té detyrim, ata mund ta kryejé personalisht, ose
pérmes personave té caktuar prej tyre me Prokuré t& Posagme.

Ortaku Themelues
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